

สรุปประมาณราคา
องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าห่วน

วันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ.2568

ประเภทงาน เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าห่วน
ชื่อสายทาง สายบ้านแซ่ ซอย 10 หมู่ที่ 7 จากทางหลวง 2351 - นางหอมนางสุพรรณ สายจันทร์ หมู่ที่ 7 บ้านแซ่
ตำบล ฟ้าห่วน **อำเภอ** ค้อวัง **จังหวัด** ยโสธร
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง Asphaltic Concrete (จำนวน 1 ช่วง) **กว้าง** 5.00 **เมตร**
 ชนิดไหล่ทาง - **กว้าง** 0.00 **เมตร**
 กม.ที่ ถึง กม.ที่ ระยะทาง **กว้าง**
 (ช่วงที่ 1) 0+000 0+260 260 5 เมตร

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	462,813.00	1.3642	631,369.49	Factor F
2					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			631,369.49	
	คิดเป็นราคากลาง			630,000.00	
(หักแสนสามหมื่นบาทถ้วน)					

ระยะทางดำเนินการรวม 0.260 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,423,076.92 บาท

ลงชื่อ

(นายสุนทร ออัสศิริ)
นายช่างโยธา

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายอภิรักษ์ จันทร์เทศ)
นักวิชาการพัสดุ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวีระยุทธ ดวงพิลา)
ผู้ช่วยช่างโยธา

กรรมการ

รายละเอียดการประมาณราคา

ข้อสายทาง สายบ้านแซว ซอย 10 หมู่ที่ 7 จากทางหลวง 2351 - ฉางหอมนางสุพรรณ สายจันทร์ หมู่ที่ 7 บ้านแซว

ตำบล พื้ห่วน

อำเภอ ก้อวัง

จังหวัด ยโสธร

ระยะทางดำเนินการ

0.260

กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานแก้ไขปรับแต่งไหล่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานแก้ไขปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานขุดรื้อผิวและไหล่ทางเดิมจนทั้งแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานคืนตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานคืนถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ม.
	1.11 Skin . Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,300.00	ตร.ม.	8.62	7.29	15.91	20,683.00	1.3642	21.70	28,215.75	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,300.00	ตร.ม.	315.09	11.96	327.05	425,165.00	1.3642	446.16	580,010.09	5 ชม.
	2.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
	3.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชม.
4	งานเครื่องหมายจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว)	52.00	ตร.ม.	290.00	-	290.00	15,080.00	1.3642	395.62	20,572.14	0.10 ม.
	4.2 สีเทอร์โมพลาสติก (สีเหลือง)	6.50	ตร.ม.	290.00	-	290.00	1,885.00	1.3642	395.62	2,571.52	0.10 ม.
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 แห่ง
	4.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						462,813.00			631,369.49	

ประมาณราคา

(นายสุนทร อางค์ตระกูล)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง สายบ้านแซ้ว ซอย 10 หมู่ที่ 7 จากทางหลวง 2351 - ฉางหอมนางสุพรรณ สายจันทร์ หมู่ที่ 7 บ้านแซ้ว

ตำบล พื้ห้วน

อำเภอ ค้อวัง จังหวัด ยโสธร ระยะทางดำเนินการ 0.260 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						462,813.00			631,369.49	
5	งานจราจรสงเคราะห์										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค56,ค58-ค60,ค61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ค61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ค63,ค66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ค69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ค70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ค74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ค76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ค77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ค78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1-ค28,ค31-ค56,ค56-ค60,ค61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28ป้ายโครงการ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						462,813.00			631,369.49	

ประมาณราคา

(นายสุนทร อาจศักดิ์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

รายละเอียดการประมาณราคา

ข้อสายทาง สายบ้านแซ้ว ซอย 10 หมู่ที่ 7 จากทางหลวง 2351 - ลางหมอนนางสุพรรณ สายจันทร์ หมู่ที่ 7 บ้านแซ้ว

ตำบล พื้ห้วน

อำเภอ ค้อวัง

จังหวัด ยโสธร

ระยะทางดำเนินการ

0.260

กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						462,813.00			631,369.49	
	5.2.27 บ้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ค71-ค73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 Guard Rail บริเวณทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 ติดเส้นทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						462,813.00			631,369.49	

ประมาณราคา

(นายสุนทร อาจศัตรู)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. ๖๗-๐๓๙ สายบ้านแซว ซอย ๑๐ หมู่ที่ ๗ จากทางหลวง ๒๓๕๑ - ฉางหอมนางสุพรรณ สายจันทร์ หมู่ที่ ๗ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าห่วน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙๓,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
(โดยสังเขป) โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. ๖๗-๐๓๙ สายบ้านแซว ซอย ๑๐ หมู่ที่ ๗ จากทางหลวง ๒๓๕๑ - ฉางหอมนางสุพรรณ สายจันทร์ หมู่ที่ ๗ บ้านแซว
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๓๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสุนทร อัจฉิตรุ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายอภิรักษ์ จันทะ กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายวีระยุทธ ดวงพิลา กรรมการกำหนดราคากลาง